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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021 
 

Thực hiện Kế hoạch số 3943/KH-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của 

UBND thị xã Hƣơng Trà về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021 trên địa 

bàn thị xã Hƣơng Trà, Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền cải cách hành chính (CCHC) năm 2021, với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 
Tăng cƣờng công tác thông tin, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, 

trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong quá trình thực thi công vụ, 

nhiệm vụ; giám sát hoạt động thực thi công vụ, nhiệm vụ của cán bộ, công chức. 

2. Yêu cầu 
- Triển khai công tác tuyên truyền nhiều hình thức, thiết thực, hiệu quả; 

phổ biến nội dung CCHC kịp thời, đầy đủ, thƣờng xuyên. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền gắn với nội dung Kế hoạch CCHC hàng 

năm của cơ quan.  

- Đáp ứng kịp thời nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin về CCHC của cán 

bộ, công chức và các tổ chức, cá nhân trong việc giải quyết các TTHC. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung và hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và 

tác động của CCHC đến phát triển kinh tế - xã hội của thị xã, của tỉnh nói chung 

và của cơ quan nói riêng; các quan điểm, chủ trƣơng của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nƣớc về CCHC; vai trò, trách nhiệm của ngƣời đứng đầu trong cơ 

quan, CBCC thực thi công vụ; 

- Tuyên truyền, phổ biến các nội dung chƣơng trình CCHC của thị xã; 

- Tuyên truyền cổ động trực quan; 

- Tuyên truyền trên các phƣơng tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền 

thanh thị xã, trang thông tin điện tử thị xã, trang thông tin điện tử của cơ quan. 

- Nội dung: 

+ Đƣa thông tin về CCHC một cách thích hợp trong các buổi họp định kỳ 

của cơ quan.  

+ Niêm yết công khai, đầy đủ, thƣờng xuyên cập nhật TTHC mới ban 

hành hoặc đƣợc sửa đổi, bổ sung tại cơ quan và Trung tâm Hành chính công thị 

xã.  

+ Tăng cƣờng công tác rà soát, kiểm soát TTHC 

+ Tăng cƣờng kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác CCHC 



+ Tuyên truyền ứng dụng CNTT trong tiếp nhận và giải quyết hồ sơ 

TTHC tại Trung tâm Hành chính công thị xã. 

 + Tuyên truyền việc đổi mới lề lối và phƣơng thức làm việc trong cơ 

quan; ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan góp phần đẩy mạnh hiện đại 

hóa nền hành chính của thị xã. 

+ Tuyên truyền cải cách tài chính công, cơ chế tự chủ tài chính của cơ 

quan; việc thực hiện quyền tự chủ của cơ quan thực hiện dân chủ, công khai, 

minh bạch về tài chính công thực hành tiết kiệm, chống lãng phí... 

2. Đối tượng tuyên truyền: 

Ngƣời đứng đầu trong cơ quan, toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức phòng 

Văn hóa và Thông tin thị xã Hƣơng Trà. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Cán bộ, công chức cơ quan căn cứ nội dung Kế hoạch tuyên truyền 

CCHC của Phòng, bám sát tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC để 

chủ động tổ chức thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC. 

- Các bộ, công chức cơ quan có trách nhiệm cụ thể hóa các công việc để 

thực hiện nhiệm vụ; thƣờng xuyên kiểm tra, rà soát để thực hiện tốt nhiệm vụ 

tuyên truyền CCHC.  

- Thủ trƣởng cơ quan thƣờng xuyên quán triệt, nhắc nhở, kiểm tra công 

tác tuyên truyền CCHC theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC của Phòng Văn hóa và Thông 

tin thị xã Hƣơng Trà năm 2021, Thủ trƣởng cơ quan yêu cầu toàn thể đội ngũ 

cán bộ, công chức phòng Văn hóa và Thông tin thị xã nghiêm túc thực hiện. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vƣớng mắc, đề xuất cơ quan xem xét 

kịp thời giải quyết./. 

 

Nơi nhận:           TRƯỞNG PHÕNG 
 - Phòng Nội vụ; 

 - CBCC phòng VH&TT; 

 - Lƣu VT. 

 

 

 

 Nguyễn Hải Trường 
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